Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6889635 SIM 901392025 925958 TOCANTINS

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREGAO o 0. 20

ELETRONICO 0371012025 07:23:30 03/10/2025 08:00:00 20/10/2025 14:30:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

ETO - SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO

Objeto:

MEDICAMENTO SISTEMA NERVOSO CENTRAL

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

o . , . Comprimid
1 Material ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 250 MG 18720 A
2 Material ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 500 MG 23040 Com‘;”m'd
3 Material ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE 2132 10F0ra055‘|’m
4 Material ALPRAZOLAM - ALPRAZOLAM, DOSAGEM 1 MG 12960 Com%”m'd
5 Material AMANTADINA - AMANTADINA, CONCENTRACAO 100 MG 8064 Com%”m'd
, Comprimid

6  Material AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG 85248 2
7 Material BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRACAO 10 MG 28800 Com%”m'd
8  Material BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG 21600 ComPprimid

0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92595805901392025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21
22

23

24

25

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
BIPERIDENO - BIPERIDENO, APRESENTACAO LACTATO, DOSAGEM 5 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

BROMAZEPAM - BROMAZEPAM, DOSAGEM 3 MG
CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG
CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

CARBONATO DE LiTIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

CISATRACURIO BESILATO - CISATRACURIO BESILATO, CONCENTRAGAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

CISATRACURIO BESILATO - CISATRACURIO BESILATO, CONCENTRACAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

CITALOPRAM - CITALOPRAM, DOSAGEM 20 MG

CITALOPRAM - CITALOPRAM, DOSAGEM 20 MG

CAFEINA - CAFEINA, COMPOSICAO SAL CITRATO, CONCENTRACAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADA

CAFEINA - CAFEINA, COMPOSICAO SAL CITRATO, CONCENTRACAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADA

CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG
CLOMIPRAMINA - CLOMIPRAMINA, DOSAGEM 25 MG
CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGAO ORAL- GOTAS

CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL- GOTAS
CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

Qtde:
6192

12960

27360

2160

30240

6372

2124

13176

4392

864

288

6192
3024
3240

1080

31680

13680

Unid:

Ampola
1,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Ampola
5,00 ML

Comprimid
]
Comprimid
0

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Comprimid
0

Dragea

Frasco
20,00 ML

Frasco
20,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAGAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO ORAL-
GOTAS

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

DANTROLENO SODICO - DANTROLENO SODICO, CONCENTRAGAO 20 MG, APRESENTACAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL KIT C/ 12FRS PO LIOFILIZADO + 12FRS C/ DILUENTE

DANTROLENO SODICO - DANTROLENO SODICO, CONCENTRACAO 20 MG, APRESENTACAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL KIT C/ 12FRS PO LIOFILIZADO + 12FRS C/ DILUENTE

DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO - DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 100 MCG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO - DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 100 MCG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

DROPERIDOL - DROPERIDOL, CONCENTRAGCAO 2,50 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

Qtde:
1296

15696

15120

390

129

24588

4212

54720

43200

37800

12600

4752

43200

50336

15904

20160

Unid:

Frasco
20,00 ML

Ampola
5,00 ML
Comprimid
0

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
2,00 ML

Frasco
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
1,00 ML
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Ampola
5,00 ML
Comprimid
]




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
42 Material
43 Material
44 Material

Objeto: Qtde: Unid:
FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO 15120 Ampola
INJETAVEL 2,00 ML
FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO 1728 Frasco
ORAL- GOTAS 20,00 ML
Comprimid
FLUNARIZINA DICLORIDRATO - FLUNARIZINA DICLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG 10080 o

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  92595805901392025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92595805901392025000_anx7539933611988334130.zip?alt=media

