

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6889635	SIM	901392025	925958	TOCANTINS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	03/10/2025 07:23:30	03/10/2025 08:00:00	20/10/2025 14:30:00	ACESSAR
Portal:				
COMPRASNET				
Órgão:				
ETO - SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO				
Objeto:				
MEDICAMENTO SISTEMA NERVOSO CENTRAL				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 250 MG		18720	Comprimido
2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 500 MG		23040	Comprimido
3	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE		2132	Frasco 100,00 ML
4	Material	ALPRAZOLAM - ALPRAZOLAM, DOSAGEM 1 MG		12960	Comprimido
5	Material	AMANTADINA - AMANTADINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG		8064	Comprimido
6	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		85248	Comprimido
7	Material	BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO 10 MG		28800	Comprimido
8	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG		21600	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, APRESENTAÇÃO LACTATO, DOSAGEM 5 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	6192	Ampola 1,00 ML	
10	Material	BROMAZEPAM - BROMAZEPAM, DOSAGEM 3 MG	12960	Comprimido	
11	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG	27360	Comprimido	
12	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	2160	Frasco 100,00 ML	
13	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG	30240	Comprimido	
14	Material	CISATRACÚRIO BESILATO - CISATRACÚRIO BESILATO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	6372	Ampola 5,00 ML	
15	Material	CISATRACÚRIO BESILATO - CISATRACÚRIO BESILATO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	2124	Ampola 5,00 ML	
16	Material	CITALOPRAM - CITALOPRAM, DOSAGEM 20 MG	13176	Comprimido	
17	Material	CITALOPRAM - CITALOPRAM, DOSAGEM 20 MG	4392	Comprimido	
18	Material	CAFEÍNA - CAFEÍNA, COMPOSIÇÃO SAL CITRATO, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADA	864	Ampola 1,00 ML	
19	Material	CAFEÍNA - CAFEÍNA, COMPOSIÇÃO SAL CITRATO, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADA	288	Ampola 1,00 ML	
20	Material	CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG	6192	Comprimido	
21	Material	CLOMIPRAMINA - CLOMIPRAMINA, DOSAGEM 25 MG	3024	Drágea	
22	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	3240	Frasco 20,00 ML	
23	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	1080	Frasco 20,00 ML	
24	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG	31680	Comprimido	
25	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG	13680	Comprimido	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	26	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	1296	Frasco 20,00 ML
	27	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	15696	Ampola 5,00 ML
	28	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG	15120	Comprimido
	29	Material	DANTROLENO SÓDICO - DANTROLENO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL KIT C/ 12FRS PÓ LIOFILIZADO + 12FRS C/ DILUENTE	390	Frasco-ampola
	30	Material	DANTROLENO SÓDICO - DANTROLENO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL KIT C/ 12FRS PÓ LIOFILIZADO + 12FRS C/ DILUENTE	129	Frasco-ampola
	31	Material	DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO - DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 100 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	24588	Frasco 2,00 ML
	32	Material	DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO - DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 100 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	4212	Frasco 2,00 ML
	33	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG	54720	Comprimido
	34	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG	43200	Comprimido
	35	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	37800	Ampola 2,00 ML
	36	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	12600	Ampola 2,00 ML
	37	Material	DROPERIDOL - DROPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 2,50 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	4752	Ampola 1,00 ML
	38	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG	43200	Comprimido
	39	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	50336	Ampola 5,00 ML
	40	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	15904	Ampola 5,00 ML
	41	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG	20160	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

			Qtde:	Unid:
42	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	15120	Ampola 2,00 ML
43	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	1728	Frasco 20,00 ML
44	Material	FLUNARIZINA DICLORIDRATO - FLUNARIZINA DICLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG	10080	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) 92595805901392025000